
1© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny. | www.kaimann.com

Systém protihlukových opatření Kaivenience významně přispívá ke zvukové izolaci potrubních rozvodů kanalizační, odpadní a 

dešťové vody i k dodržení technických předpisů. Ať už je aplikován na litinové či umělohmotné trubky, postará se o absorpci 

chvění tělesa a tím i o snížení celkového hluku v okolním prostředí. Základem vícevrstvého protihlukového systému je akustic-

ký izolační materiál, který je v kombinaci s různými povrchovými vrstvami určen k použití ve vnitřním i vnějším prostředí. Při 

běžném průtoku vody 2 l/s u lehkého umělohmotného systému bude jeho použitím dosaženo snížení hladiny zvuku až 15 dB(A) 

v instalační místnosti a 18 dB(A) v místnosti za její zdí. Díky menší tloušťce 5 či 10mm je firmou Kaimann vyvinuté řešení vý-

hodnější než obvyklé systémy a tím se vyznačuje menšími prostorovými nároky v místě stavebních prací. V případě omezeného 

prostoru v potrubní šachtě nebo když rozvody vedou poblíž domovní zdi, je i tak montáž slabšího a obzvlášť flexibilního mate-

riálu jednoduchá a rychlá – to i v případě sanačních prací. Díky povrchové úpravě je Kaivenience méně náchylný vůči vnějším 

vlivům a poškozením a harmonicky splyne s okolním prostředím, bude-li instalován v zadní části ve výhledovém zorném poli. 

 vícevrstvý systém protihlukových opatření k izolaci kanalizačních, odpadních a dešťových vod

  účinná protihluková a tepelná izolace zvyšující hodnotu budov, produktivitu a úroveň pohodlí jejích uživatelů a snižující  

zdravotní rizika spojená se stresem

 jednoduchá montáž – dlouhá životnost

 hladká a vodotěsná povrchová vrstva, lehce omyvatelná a chránící před mechanickým poškozením

Stanovení limitů přenosu zvuku – protihluková řešení Kaimann

Slabší tloušťka než je obvyklé!
NOVINKA: tloušťka izolace 5 mm

Platí od 01.08.2022



2 © Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny. | www.kaimann.com

Stanovení limitů přenosu zvuku – protihluková řešení Kaimann

Kaivenience AB / AB-ALU  Technické vlastnosti

Typ materiálu

Vícevrstvý systém sestávající z elastomerní pěny, 
těžké folie a (alternativně) Alu-povrchové úpravy.

Základní materiál

Hydrofobní a flexibilní akustický izolační materiál 
s otevřenými buňkami na bázi syntetického 
kaučuku s jejich širokým spektrem na geometrii 
k multifrekvenčnímu útlumu.  

Těžká folie
Těžká bezolovnatá folie, na bázi polymeru, 
vyplněná anorganickými materiály

Povrchová úprava   
(jen Kaivenience AB-ALU)

Alu-spojovací folie zesílená vložkou ze skelného 
vlákna.

Barva

Základní materiál černá

viz upozornění (1)
Těžká folie antracit

Povrchová úprava   
(jen Kaivenience AB-ALU)

stříbrná

Maximální teplota použití +100 °C

Minimální mezní teplota aplikace –30 °C viz upozornění (2)

Difuze vodních par hodnota difuzního odporu μ ≥ 100.000
podle
DIN EN 13469
DIN EN 12086

Třída stavebního materiálu ◊

Kaivenience AB E podle
EN 13823
EN ISO 11925-2 
viz upozornění (3)Kaivenience AB-ALU D-s2, d0 (5 mm) nebo D-s3, d0 (10 mm)

Praktické chování při ohni samozhášecí viz upozornění (4)

Hustota
Základní materiál >300 kg/m³

podle
ISO 845 
ASTM D1622 
viz upozornění (4)

Těžká folie ca. 2.000 kg/m³

Zdravotní aspekty
neobsahuje vlákna: splňuje nejvyšší  
hygienické požadavky 
neobsahuje škodliviny

podle (EG) Nr. 1907/2006

Skladování
materiál po dodávce a věcném skladování musí 
být instalován max.během 2 let. Pro samolepicí 
materiál platí doba max.1 roku.

skladování v suchých místnostech, bez 
přístupu UV-a slunečního světla, při 
běžné vlhkosti vzduchu (50 % až 70 %) a 
pokojové teplotě  (+5 °C až +35 °C)

Použití ve venkovním prostředí Kaivenience AB-ALU není třeba žádná dodatečná ochrana

Upozornění (1) Možné změny barevného odstínu do 15 %. Při použití v zorném poli může být Kaivenience AB opatřen nátěrem z běžných alkydových barev nebo nátěrem Kaifinish Color.

Upozornění (2) Při teplotách pod –30 °C kontaktujte náš technický servis. 

Upozornění (3) Vlastní vnitropodniková výrobní kontrola,oblast použití do BL-s2, d0.

Upozornění (4) Vlastní vnitropodniková výrobní kontrola
◊ Třída stavebních materiálů platí pro kovové nebo pevné minerální podklady.



3© Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny. | www.kaimann.com

Stanovení limitů přenosu zvuku – protihluková řešení Kaimann

Kaivenience AB / AB-ALU  Technické vlastnosti

Přenos hluku  
Kaivenience AB

Měření na typu trubky „HTEM trubka z PP“ * 
Objemový průtok: 2,0 l/s

zkouška podle DIN 4109 nebo VDI 4100, 
koncepce pokusů dle normy  
DIN EN 14366

Tloušťka izolační vrstvy
mm

Redukce hluku v 
instalační místnosti 

„přízemí – přední část“

Redukce hluku v  
sousední místnosti ** 
„přízemí – zadní část“

A-snížená hladina akustického tlaku (dB)

5 12 10

10 14 13

Dosažená hodnota útlumu (dB)

Středová frekvence (Hz)

–10

–5

0

5

10

15

20

25

3.150 5.0001.600800400200100

Přenos hluku  
Kaivenience AB-ALU

Měření na typu trubky „HTEM trubka z PP“ * 
Objemový průtok: 2,0 l/s

zkouška podle DIN 4109 nebo VDI 4100, 
koncepce pokusů dle normy  
DIN EN 14366

Tloušťka izolační vrstvy
mm

Redukce hluku v 
instalační místnosti 

„přízemí – přední část“

Redukce hluku v  
sousední místnosti ** 
„přízemí – zadní část“

A-snížená hladina akustického tlaku (dB)

5 12 11

10 15 13

Dosažená hodnota útlumu (dB)

Středová frekvence (Hz)

–10

–5

0

5

10

15

20

30

3.150 5.0001.600800400200100

25

* Všechny výsledky byly dosaženy bez dalších povrchových úprav,např.sádrokartonovými deskami. Referenční měření ke sdělení snížení hluku v sousední místnosti proběhlo na kanalizačním systému bez trubko-
vého opláštění v průrazu opatřenému maltou. 

** Snížený přenos hluku tělesa

V případě dotazu k měření na typu trubky „Geberit Silent-dB20“ kontaktujte naše zákaznické oddělení.



4 © Kaimann GmbH | Změny vyhrazeny. | www.kaimann.com

Stanovení limitů přenosu zvuku – protihluková řešení Kaimann

Kaivenience AB  Deska ∙ včetně povrchové vrstvy (folie) · formát

Barva: černá / antracit

Tloušťka izolační 
vrstvy
mm

Deska · formát
1,18 x 0,83 m (≈ 1,00 m²)

Rozměr Č. zboží
ks/ 

karton
m²/ 

karton

5 KVAB-05-PL-S 4013002 3 ≈ 3

10 KVAB-10-PL-S 4013000 2 ≈ 2

* Není skladem, dodací lhůta na vyžádání.  

Větší balení a samolepicí provedení na základě poptávky. 

Kaivenience AB-ALU  Deska ∙ včetně povrchové vrstvy (folie & Alu povrchová úprava) · formát

Barva: černá / antracit / stříbrná

Tloušťka izolační 
vrstvy
mm

Deska · formát
1,18 x 0,83 m (≈ 1,00 m²)

Rozměr Č. zboží
ks/ 

karton
m²/ 

karton

5 KVABA-05-PL-S 4013012 * 3 ≈ 3

10 KVABA-10-PL-S 4013010 * 2 ≈ 2

* Není skladem, dodací lhůta na vyžádání.  

Větší balení a samolepicí provedení na základě poptávky. 

Samolepicí pásky 

Popis Č. zboží
Šířka
mm

role/ 
karton

Protect BLACK butylová lepicí páska · 25 m délka

4004685 50 2

4004686 100 1

Protect Alu samolepicí páska · 25 m délka 4004401 * 19 36

Protect Alu samolepicí páska · 50 m délka

4004402 50 24

4004403 100 12

* Není skladem, dodací lhůta na vyžádání.  

Kaimann GmbH · Hansastraße 2-5 · 33161 Hövelhof · Germany · Tel.: +49 5257 9850 - 0 · info.kaimann@saint-gobain.com · www.kaimann.com  
© 2022 Kaimann GmbH · Změny vyhrazeny.

Všechny údaje a technické informace vycházejí z výsledků, jichž bylo dosaženo při typických podmínkách použití. Příjemce těchto údajů a informací 
je ve vlastním zájmu sám zodpovědný za včasnou konzultaci s námi, aby zjistil, zda se uvedené údaje a informace hodí pro jím zamýšlený okruh použití.  

Kaivenience® jsou zapsané ochranné známky společnosti Kaimann GmbH.  


